
CUENTA PÚBLICA 2024
53 - COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD

UIC - CFE GENERACIÓN IV
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

178,782,272,180 19,502,899,658 147,980,480,349 50,304,691,489 -128,477,580,691ACTIVO

137,439,566,302 143,608,196 132,524,284,889 5,058,889,609 -132,380,676,693Activo Circulante

5,411,823 5,793,092 0 11,204,915 5,793,092Efectivo y Equivalentes

133,586,278,441 0 131,391,593,083 2,194,685,358 -131,391,593,083Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

3,847,876,038 0 1,132,691,806 2,715,184,232 -1,132,691,806Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 137,815,104 0 137,815,104 137,815,104Otros Activos  Circulantes

41,342,705,878 19,359,291,462 15,456,195,460 45,245,801,880 3,903,096,002Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

14,092,978,412 6,168,930,788 0 20,261,909,200 6,168,930,788Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

39,049,131,408 0 424,437,838 38,624,693,570 -424,437,838Bienes Muebles

0 0 0 0 0Activos Intangibles

-13,623,439,410 0 7,345,531,464 -20,968,970,874 -7,345,531,464Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

7,686,226,158 0 7,686,226,158 0 -7,686,226,158Activos Diferidos

-5,862,190,690 5,862,190,690 0 0 5,862,190,690Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 7,328,169,984 0 7,328,169,984 7,328,169,984Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: MTRO. JOSE ROBLES OLVERA
ENCARGADO DE DESPACHO DIRECCIÓN GENERAL

Elaboró: LIC. MIGUEL ANGEL CANALES TORRES
ENCARGADO DE DESPACHO DE LA SUBGERENCIA DE ADMINISTRACIÓN Y RECURSOS
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